
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

{SAKYMAS
DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO APŽIŪROS-KONKURSO „GRAŽIAUSIA GYVENAMOJI 

APLINKA ANYKŠČIŲ RAJONE“ NUOSTATŲ, VERTINIMO KOMISIJOS IR DARBO
REGLAMENTO PATVIRTINIMO

2016 m. birželio d. Nr.l-AĮ -5AO 
Anykščiai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 
punktu, Lietuvos Respublikos kraštovaizdžio politikos įgyvendinimo priemonių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 909 „Dėl Lietuvos Respublikos 
kraštovaizdžio politikos įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“, 3.5 papunkčiu ir siekdamas įvertinti 
gražiausią gyvenamąją aplinką 2016 metais Anykščių rajone“:

L T v i r t i n u  apžiūros-konkurso „Gražiausia gyvenamoji aplinka Anykščių rajone“ (toliau 
-  Apžiūra-konkursas) nuostatus (pridedama).

2. S u d a r a u  šios sudėties Apžiūros-konkurso vertinimo komisiją (toliau -  Komisija): 
Komisijos pirmininkas -  Saulius Rašalas, administracijos direktoriaus pavaduotojas, 
Komisijos pirmininko pavaduotoja -  Vita Bubliauskaitė, Architektūros ir urbanistikos

skyriaus vyriausioji specialistė;
Nariai:
Linas Šulskus, Bendrojo ir ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas;
Inga Žukauskienė, Bendrojo ir ūkio skyriaus vyriausioji specialistė;
Lilija Tubienė, UAB „Sėklos ir apželdinimas“ savininkė (jai sutikus);
Eugenija Sudeikienė, IĮ „Gėlių lanka" floristė (jai sutikus).

3. T v i r t i n u  Komisijos darbo reglamentą (pridedama).
Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktoriaus pavaduotojas^ u vos’ 
pavaduojantis administracijos direktOimfe^i^ĄĮ Saulius Rašalas



PATVIRTINTA 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
2016 m. birželio ¿3 d  
įsakymu Nr. l-A^-s^o

APŽIŪROS-KONKURSO „GRAŽIAUSIA GYVENAMOJI APLINKA ANYKŠČIŲ
RAJONE“ VERTINIMO 

KOMISIJOS DARBO REGLAMETO

I SKYRIUS 
BENDROJI DALIS

1. Apžiūros-konkurso „Gražiausia gyvenamoji aplinka Anykščių rajone“ (toliau -  
Apžiūra-konkursas) vertinimo komisijos (toliau -  Komisija) darbo reglamentas nustato Komisijos 
sudarymo ir darbo tvarką.

2. Komisija sudaroma iš 6 (šešių) narių Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymu.

3. Komisijos veikla grindžiama kolegialumo ir viešumo principu.

II SKYRIUS
KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS

4. Komisija apžiūri Anykščių rajono savivaldybės administracijos seniūnų siūlymų ar 
pačių fizinių asmenų/bendruomenių pateiktas gražiausias gyvenamąsias aplinkas iki 2016 m. rugsėjo 
1 d.

5. Komisijos posėdį šaukia ir jo vietą, laiką bei siūlomą darbotvarkę nustato Komisijos 
pirmininkas (toliau -  pirmininkas), o jam nesant Komisijos pirmininko pavaduotojas (toliau -  
Komisijos pirmininko pavaduotojas).

6. Komisijai, kaip kolegialiai institucijai, atstovauja ir už jos veiklą atsakingas yra 
Komisijos pirmininkas, o jam nesant -  Komisijos pirmininko pavaduotojas.

7. Komisijos sprendimai priimami dalyvaujančių posėdyje Komisijos narių balsų 
dauguma, dalyvaujant daugiau kaip pusei Komisijos narių ir įforminami protokolais.

8. Komisijos pirmininko pavaduotojas: tvarko, sistemina ir teikia informaciją apie gautus 
dokumentus, pasiūlymus dėl gražiausių gyvenamųjų aplinkų, teikia informaciją apie Apžiūrą- 
konkursą, surašo Apžiūros-konkurso protokolą;

9. Visi komisijos nariai užpildo vertinimo rezultatų suvestinę pagal Apžiūros-konkurso 
nuostatų priedą;

10. Komisija posėdžio metu nustato Apžiūros-konkurso nugalėtojų skaičių ir išrenka 
gražiausias gyvenamąsias aplinkas, įvertintais didžiausiais balais. Taip pat Komisija posėdžio metu, 
įvertinusi apžiūrėtas gražiausias aplinkas gali skirti nominacijas.

11. Komisija iki 2016 m. rugsėjo 10 d. Apžiūros-konkurso nugalėtojų/nominantų sąrašus 
pateikia Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriui.

III SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

12. Komisijos darbo reglamentas tvi 
savivaldybės administracijos direktoriaus į

13. Apžiūros-konkurso Komisi 
kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

ičiamas ar panaikinamas Anykščių rajono

mi Lietuvos Respublikos įstatymų ir



PATVIRTINTA
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
2016 m. birželio Xi> d. 
įsakymu Nr. l-z^-s^o

APŽIŪROS-KONKURSO „GRAŽIAUSIA GYVENAMOJI APLINKA ANYKŠČIŲ
RAJONE“ NUOSTATAI

I SKYRIUS 
BENDROJI DALIS

1. Apžiūros-konkurso „Gražiausia gyvenamoji aplinka Anykščių rajone“ (toliau -  
Apžiūra-konkursas) tikslas -  įvertinti gražiausias gyvenamąsias aplinkas Anykščių rajone bei skleisti 
gerą aplinkos tvarkymo patirtį, skatinti aplinkos gražinimo tradicijas.

2. Apžiūros-konkurso nuostatai nustato Apžiūros-konkurso organizavimo ir nugalėtojų 
išrinkimo tvarką.

II SKYRIUS
DALYVAVIMAS APŽIŪROJE-KONKURSE

3. Apžiūroje-konkurse gali dalyvauti Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje esančių 
gyvenamųjų aplinkų (sodybų) ar/ir kaimo, miestelio/teritorijų gyventojai, bendruomenės.

4. Apžiūros-konkurso dalyvius gali pasiūlyti (jiems sutikus): Anykščių rajono 
savivaldybės administracija ir/ar seniūnijos iki rugpjūčio 10 d.

5. Pasiūlymai ir pageidavimai dalyvauti Apžiūroje-konkurse teikiami raštu ar ei. paštu 
Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriui, J. Biliūno g. 23, 
Anykščiai iki rugpjūčio 10 d. (ei.p. vita.bubliauskaite@anyksciai.lt).

6. Konkurse dalyvaujama nepažeidžiant laisvanoriškumo principo.

III SKYRIUS
APŽIŪROS-KONKURSO ORGANIZAVIMAS

7. Informacija apie Apžiūrą-konkursą, šie nuostatai skelbiami Anykščių rajono savivaldybės 
interneto svetainėje www.anvksciai.lt ir socialiniame puslapyje Facebook.

8. Vykdyti konkursą ir išrinkti gražiausiai tvarkomas gyvenamąsias aplinkas, įvertinti 
tendencijas, sudaryta vertinimo komisija.

9. Vertinimo komisija apžiūri ir išrenka 5 (penkias) gražiausiai tvarkomas gyvenamąsias 
aplinkas. Komisija posėdžio metu gali nuspręsti skirti nominacijas ar keisti renkamų sodybų skaičių.

IV SKYRIUS
VERTINIMO OBJEKTAS, TVARKA IR KRITERIJAI

10. Vertinamos tiek sodybos, tiek gatvės, skverai ar aikštės (visa gyvenamoji aplinka, kuri 
yra šalia sodybų), tendencijos ir išskirtiniai aplinkos tvarkymo būdai, susiklostę tam tikrame 
istoriniame laikotarpyje.

11. Apžiūrėdama gyvenamąsias aplinkas, komisija vertins, ar gyvenamoji aplinka 
formuojama pagal darnaus vystymo principus, tenkinant socialinius, kultūrinius ir estetinius

mailto:vita.bubliauskaite@anyksciai.lt
http://www.anvksciai.lt


visuomenės poreikius, užtikrinant esamų gamtinių ir kultūrinių vertybių apsaugą, ar saugoma 
tradicinė planinė struktūra: atskirų kaimo gyvenamosios vietovės elementų (pastatų, gėlynų, žaliųjų 
vejų, poilsio zonų, aikštelių ir kt.) išdėstymas, spalvinė gama, medžiagiškumas, mažosios 
architektūros elementų įrengimas. Dėmesys bus kreipiamas į estetinį gyvenamosios aplinkos 
tvarkingumą: kelių, pakelių, parkų, pamiškių, vandens telkinių pakrančių, bendrojo naudojimo 
teritorijų ir kt. priežiūrą ir tvarkymą, atliekų tvarkymo įrenginių būklę, augalijos įvairovę, želdinių 
būklę, gėlynų sutvarkymą ir priežiūrą. Papildomi balai skiriami už naujus pasiūlymus, inovatyvias 
technologijas kuriant kraštovaizdį, tvarkant atliekas, ieškant savito ir praktiško šiandieninės 
gyvenamosios aplinkos pavidalo ir jo sąsajų su tradicine (istorine) išraiška..

12. Gražiausiai tvarkomos gyvenamosios aplinkos vertinamos pagal šių nuostatų priede 
nurodytus vertinimo kriterijus ir nustatytą balų skaičių.

13. Komisijos sprendimai priimami dalyvaujančių posėdyje komisijos narių balsų 
dauguma, dalyvaujant daugiau kaip pusei komisijos narių ir įforminami protokolu.

V SKYRIUS
APŽIŪROS-KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS

14. Apžiūros-konkurso nugalėtojomis pripažįstamos tos gražiausios gyvenamosios 
aplinkos, kurioms vertinimo komisija skyrė daugiausia balų.

15. Apžiūros-konkurso rezultatai skelbiami ir apdovanojimai nugalėtojams įteikiami 
iškilmingoje aplinkoje.

VI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

13. Apžiūros-konkurso organizatoriai pasilieka teisę panaudoti informaciją apie Apžiūros- 
konkurso dalyvius.

14. Apžiūros-konkurso organizatoriai pasilieka teisę keisti Apžiūros-konkurso nuostatas.

v\&TUVo5
«fesiisįJL

* d tN U K A S IS  '
ę— *  \ \

ir Ū K IO
\\y )  \ S K Y R IU S  >1 s i]



A
ny

kš
či

ų 
ra

jo
no

 
ap

ži
ūr

os
-k

on
ku

rs
o 

„G
ra

ži
au

sia
 

gy
ve

na
m

oj
i a

pl
in

ka
 A

ny
kš

či
ų 

ra
jo

ne
“ 

nu
os

ta
tų

 
pr

ie
da

s

t íz
O

g*
> u

*
>z
<
<
HZ
3fiu
<

o
S
c
z
t í
>
>
o

<z>
D
<m

O

• w  
— 1 
t í  
H 
Z u  
-1
o
§
z
H
a:
t í
>

P
as

ta
b

o
s

B
al

ų
su

m
a

In
o

v
at

v
v

io
s 

te
ch

n
o

lo
g

ij
o

s,
 

n
em

at
y

ta
 

n
eg

ir
d

ėt
a 

(I
k

i 
10

 b
al

ų
)

M
až

ų
jų

ar
ch

it
ek

tū
ro

s
el

em
en

tų
(s

u
o

lų
, 

v
ai

k
ų

ža
id

im
o

ai
k

št
el

ių
,

p
aš

to
d

ėž
u

či
ų

, 
ir

 
k

it
ų

 į
re

n
g

im
ų

 

) 
įr

en
g

im
as

 i
r 

(a
r)

 p
ri

ež
iū

ra
 

(i
k

i 
10

 b
al

ų
)

Ž
el

d
in

ių
 

as
o

rt
im

en
ta

s 
(i

k
i 

10
 b

al
ų

)

T
er

it
o

ri
jo

s 
šv

ar
a 

ir
 tv

ar
k

a 
(i

k
i 

2
0

 b
al

ų
)

A
p

li
n

k
o

s
fu

n
k

ci
n

ių
 

sa
v

y
b

ių
 

g
er

in
im

as
 

(i
k

i 
10

 
b

al
ų

)

P
ra

sm
in

g
as

 
ar

ch
it

ek
tū

ri
n

ių
 

er
d

v
ių

 
su

tv
ar

k
y

m
as

 
(i

k
i 

2
0

 b
al

ų
)

Ir
as

 
v

ai
zd

as
 

o
v

ai
zd

v
je

 
20

 b
al

ų
)

e  -r!
o  2 S  

CQ ¿a ^

G
ra

ži
au

si
o

s

g
y

v
en

am
o

si
o

s 
v

ie
to

v
ės

 
p

av
ad

in
im

as
, 

ad
re

sa
s,

 
te

le
fo

n
as

W Ž




